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PETYCJA 

Petycja w sprawie zaniechania poboru podatku od spadk6w i darowjzn 

Zwracam si~ z petycf.=l. w sprawle podj~cja przez Ra~ Gminy Zielonki uchWaly w sprav.ie zaniechania poboru 

podatku ad spadk6w i darowizn, na wz6r analogicznej uchwafy Rady Miasta Krakowa (w zatqczeniu). Uzasadnienie: 
zmiana ustawy 0 podatku ad spadk6w i darowizn dokonana 16,11 .2008 r. i wprowadzenie zwolnienia podmiotowego 
m.in. dla spadkoblerc6w w okreslonych grupach pooatkowych obowi¥uje (z uwzgl~nieniem przepis6w 
przejsclowych) tylko tych podatnlk6w die kt6rych zobowi£tzanie podatkowe powslalo po wejsclu w zycie WN. 

przepis6w. Na tarenle Gminy istnieje w iele nieruchomosci 0 nieaktualnym stanie prawnym, gl6wnie z przyczyn 
ekonomicznych spadkobiercy i fatctycznl posiadacze nieruchomosci nie dokonai! dot1\d stO$ownych zmlan 
fonnalnych. MajCjc na uwadze planowane inwestycje publiczne, zar6wno w znaczeniu ponadgminnym Ij. budowa 

p6lnocnej obwodnicy Krakowa, trasy Wolbromskiej itp. orat szereg: ewentualnych inwestycji gminnych (w zwi1\zku za 
szczeg6ln<l dynamik<\ rozwoju Gmlny) w interesie zar6v..oo indywidualnym (w poszczeg6lnych przypadkach) jak i w 
interesie publicznym jest, aby stan formalno-prawny w zakresie ujawnienia w ksi~ach wieczystych ak1ualnych praw 
wtasnosci byt stanem mozliwie aktu9lnym. Analogiczne przasiankami kierowala si~ Rada Miasta Krakow8 

podejmujqc uchwal~ w tym zakresie. Zwr6cit bowiem uwagE;: nalety, it: przeslanka ekonomiczna Ij. koniecznosc 
zaplacenia bar~l1:o wysokiego podatku jest czynnikiem decydujqcym, 0 CZfi!sto kilkupokoleniowej jut zwioce w 

uaktualnianiu praw wlasnoSci. Trudno r6wnieZ oczekiwac, it wobee braku terminu na przeprowadzenie np. spraw 
spadkowych , spadkobierca b¢zie podejrnowal: dzoonla poregaj~ na zbyelu jedynego miejsc:a zamieszkania 

"'Jy~nie w celach podatKowych. Podj~e stosawnej uchwaly przez Rad~ Gminy stworzy realnC\ szan~ na 
uaktualnienia stan6w prawnych nierucnomoSci na terenie Gminy, co w zwiC\zku z planowanymi inweSiycjami nabiera 

szczeg61nego znaczenia. 

Zal"cznikl: 

1. uchwala RM Krakowp ,pdf - uchwafa Rady Mlasta Krakowa 1 
2. uchwala RM Krakowa 2.OOf - udlwafa Rady Miasta Krakowa 2 
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UCHWALA NR XXIll1222/95 
Rady Miasta Krakowa 

z clnia 7 czerwca 1995 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od spadk6w i darowizn. 

Dziataj'tc na podstawie art. 18 Ust. 2 pkt 2 oraz w zwiqzku z art. 30 Ust. 1 ust<nY)' z dnia 8 
marea 1990 r. 0 samorz<lcizie terytorialnym 10z. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, N r 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 
poz. 428, Nr 100 poz. 499, z 1993 r. Nr t 7 poz. 78 i z 1994 r. Nr 122 poz. 593/ i art. 10 ust. 2 

i 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. 0 tinansowaniu gmin 10z. U. Nr 129 poz. 600/ Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co nastt;:puje: 

§l. 

Rada Miasta Krakowa zaleca Zarz~dowi Miasta Krakowa wyst~powanie, oa podstawie alt. 10 
Ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. 0 finansowaniu gmin, do Urzl(du Skarbowego w 
Krakowie z wnioskiem 0 zaniechanie poboru podatk6w od spadk6w W odniesieniu do 
spadkobierc6w I i II grupy podatkowej i darowizn w I grupie podatkowej lub do wyraienia 
zgody na zaniechanie poboru podatku ka1:dorazowo na wniosek zainteresowanego w trybie 
prawem przewidzianym. 

§ 2. 

1. Uchwab nie znosi obowi",zku skladania przewidzianych prawem zeznaii podatko-wych, na 
podstawie kt6rych organ podatkowy dokonuje ustalenia zODowi£tzania podatkowego. 

2. Uchwa!a obowi'\Zujc do konca roku kalendarzowego 1996. 

§ 3. 

Uchwala rna zastosowanie do wszystkich zobowictZaTI. podatkO\vych z tyLUfu, 0 kt6rym mowa 
w § 1, istniej<lcych w dniu ich wejscia w zycie oraz powsta-tych po tyro dniu. 

§ 4. 

UchwaJa podJega ogloszeniu w lokalnej prasie. 

§ 5. 

Uchwala wchodzi w zycie z dniem podji;(:cia. 

Wiceprzewodnicz<\.cy RadY 
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INFORMACJA 

petycja-puhlikacja danych osobowych 

Wzwiqzku ze zro:i:on<l petycjq w sprawie podjt?cia przez Rad~ Gminy uchwaly 0 zaniechaniu poboru padatku od 
spadk6w i darowizn nie wyrazam zgody na pub[ikacj~ march danych osobowych w rejestrze petycji. 

Dokument zosta-! podpisany, aby go zweryfikowac nalety u.i:yc oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data 
zlo:i:enia podpisu: 
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UCHW ALA NR XX111l222195 
Rady Mias{a Krakowa 

z dnia 7 czerwca 1995 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od spadk6w i darowizn. 

Dziabj3a,c oa podstawie art. 18 Ust. 2 pkt 2 oraz w zwit¢<.u z alt. 30 ust. I ustavvy z dnia 8 
marea 1990 r. 0 samorz.qdzic terytorialoyrn /l)z. U. N r 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 
199, Nr43 poz.253, Nr89poz. 518,z 1991 r.Nr4 poz. 18, NT t 10 poz. 473,z 1992 r. Nr 85 
poz. 428, Nr 100 poz. 499, z 1993 r. Nr 17 poz. 78 i z 1994 r. Nr 122 paz. 593/ i art 10 ust. 2 

i 3 ustawy z doia 10 grudnia 1993 r. 0 finansowaniu gmin /Oz. U. Nr 129 poz. 600/ Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co nast~puj e: 

§ 1. 

Rada Miasta Krakowa zaleca Zarz!\.dowi Miasta Krakowa wystftPowanie, na podstawie art. 10 
Ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 gJUdnia 1993 r. 0 finansowaniu grnin, do Urz~du Skarbowego w 
Krakowie z wnioskiem 0 zaniechanie poboru podatkow od spadkow w odniesien iu do 
spadkobierc6w 1 i n grupy podatkowej i darowizn w I grupie podatkowej tub do wyrazenia 
zgody na zaniechanie poboru podatku lcaZdorazowo na wniosek zainteresowanego w tryb ie 
prawem przewidzianym. 

§ 2. 

I. Uchwa!a oie zllosi obowictZku skladania przewidzianych prawem zeznan podatkowych, na 
podslawie kt6rych organ podatkowy dokonuje ustalenia zobowil\Z2nia podatkowego. 

2. Uchwata obowli\ZUj e do konca roku kalendarzowego 1996. 

§ 3. 

Uchwala rna zastosowanie do wszystkich zobowiqzafl podatkO\¥ych z tytulu, 0 kt6rym mowa 
w § I, istniejq,cych w dniu ich wejscia w zycie oraz powsta.fych po tym dniu. 

§ 4. 

Uchwab podJega ogloszeniu w lokalnej prasie. 

§ 5. 

Vchwab wchodzi w zycie z dniem prnJjl(Cia. 

WiceprzewodnicZ<tcy Rady 
Aleksander BRAS 


